
Casa Cardenas  8341552504
30.5 kW 28 de Abril de 2025

GDMTH 959090800073
123TELECOM

3,018 kWh prom. $ 8,466

50 3,903 kWh $0

100.00 % MES $ 8,466

$128,645.00 MXN $5,909.00 MXN $122,736.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.6 AÑOS 610 W 50 140 m 2 38.7 %



Propuesta 2 28 de Abril de 2025 27 de Junio de 2025

20250011

Casa Cardenas  
8341552504

yonatanmanuel@gmail.com

50 Longi Solar Hi-MO X6 610 $ 1,787.00 $ 89,350.00

30500 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 3.00 $ 91,500.00

1 Material de Instalacion $ 53,560.75 $ 53,560.75

1 GROWATT MAC 36 KTL3-XL $ 39,184.80 $ 39,184.80

Subtotal $ 273,595.55

IVA $ 43,775.29

TOTAL (MXN) $ 317,370.84

123TELECOMTAM@GMAIL.COM



1 $ 128,645.00 $ 5,909.00 $ 0.00 $ 122,736.00 $ 122,736.00 $ -194,634.84

2 $ 132,504.35 $ 6,086.27 $ 0.00 $ 126,418.08 $ 126,418.08 $ -68,216.76

3 $ 136,479.48 $ 6,268.86 $ 0.00 $ 130,210.62 $ 130,210.62 $ 61,993.86

4 $ 140,573.86 $ 6,456.92 $ 0.00 $ 134,116.94 $ 134,116.94 $ 196,110.81

5 $ 144,791.08 $ 6,650.63 $ 0.00 $ 138,140.45 $ 138,140.45 $ 334,251.25

6 $ 149,134.81 $ 6,850.15 $ 0.00 $ 142,284.66 $ 142,284.66 $ 476,535.92

7 $ 153,608.86 $ 7,055.66 $ 0.00 $ 146,553.20 $ 146,553.20 $ 623,089.12

8 $ 158,217.12 $ 7,267.32 $ 0.00 $ 150,949.80 $ 150,949.80 $ 774,038.92

9 $ 162,963.64 $ 7,485.34 $ 0.00 $ 155,478.29 $ 155,478.29 $ 929,517.21

10 $ 167,852.55 $ 7,709.90 $ 0.00 $ 160,142.64 $ 160,142.64 $ 1,089,659.85

11 $ 172,888.12 $ 7,941.20 $ 0.00 $ 164,946.92 $ 164,946.92 $ 1,254,606.77

12 $ 178,074.77 $ 8,179.44 $ 0.00 $ 169,895.33 $ 169,895.33 $ 1,424,502.10

13 $ 183,417.01 $ 8,424.82 $ 0.00 $ 174,992.19 $ 174,992.19 $ 1,599,494.29

14 $ 188,919.52 $ 8,677.57 $ 0.00 $ 180,241.95 $ 180,241.95 $ 1,779,736.24

15 $ 194,587.11 $ 8,937.89 $ 0.00 $ 185,649.21 $ 185,649.21 $ 1,965,385.46

16 $ 200,424.72 $ 9,206.03 $ 0.00 $ 191,218.69 $ 191,218.69 $ 2,156,604.15

17 $ 206,437.46 $ 9,482.21 $ 0.00 $ 196,955.25 $ 196,955.25 $ 2,353,559.40

18 $ 212,630.58 $ 9,766.68 $ 0.00 $ 202,863.91 $ 202,863.91 $ 2,556,423.30

19 $ 219,009.50 $ 10,059.68 $ 0.00 $ 208,949.82 $ 208,949.82 $ 2,765,373.13

20 $ 225,579.79 $ 10,361.47 $ 0.00 $ 215,218.32 $ 215,218.32 $ 2,980,591.45

21 $ 232,347.18 $ 10,672.31 $ 0.00 $ 221,674.87 $ 221,674.87 $ 3,202,266.31

22 $ 239,317.60 $ 10,992.48 $ 0.00 $ 228,325.11 $ 228,325.11 $ 3,430,591.43

23 $ 246,497.12 $ 11,322.26 $ 0.00 $ 235,174.87 $ 235,174.87 $ 3,665,766.30

24 $ 253,892.04 $ 11,661.92 $ 0.00 $ 242,230.11 $ 242,230.11 $ 3,907,996.41

25 $ 261,508.80 $ 12,011.78 $ 0.00 $ 249,497.02 $ 249,497.02 $ 4,157,493.43

MIER Y TERAN 260 TERCER PISO CENTRO



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 4,039.2 3,808.1 4,445.2 4,481.9 4,565.5 4,033.5 4,077.2 4,023.9 3,627.0 4,400.6 4,039.4 4,115.3

kWh Base 598.4 827.8 854.9 689.5 676.4 806.7 604.0 773.8 558.0 651.9 807.9 609.7

kWh Totales 4,637.6 4,635.9 5,300.1 5,171.4 5,241.9 4,840.3 4,681.3 4,797.8 4,185.0 5,052.6 4,847.3 4,724.9

MIER Y TERAN 260 TERCER PISO CENTRO



MIER Y TERAN 260 TERCER PISO CENTRO


